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 دیدار نماینده اصولگرا 
با سخنران محافل ارزشی واکنش برانگیز شد
حاشیه تازه از مجلس انقلابی 

و علی اکبر رائفی پور
 همدلی|  علی اکبر رائفی پور اگرچه در موسسه اش نشسته 
و یا مشغول سخنرانی در جمع جوانان و نوجوانان ارزشی 
است، اما گویی عملکرد برخی از نمایندگان مجلس انقلابی 
او را وارد حاشیه هایی می کند که اگرچه برای او ناخوشایند 
نیست، اما این نمایندگان را درگیر برخی حواشی می کند. 
این ســخنران که از ســوی نیروهای ارزشــی »استاد« 
خطاب می شود و از طرف مخالفانش فردی با فوق دیپلم 
حســابداری، چندی اســت که در کانون توجه برخی از 
نهادها و چهره های اصولگرا واقع شــده اســت. در ابتدای 
تشکیل مجلس موسوم به انقلابی برخی از منتخبان این 
مجلس در اولین اقدامات خود به دیدار این چهره شتافتند 
و بعد هم عکس و خبر دیدار خود با او را منتشــر کردند. 
درحالی که این اشتیاق از سوی رائفی پور دیده نمی شد و 
در رســانه اصلی متعلق به او به عکس و خبر این دیدارها 
بی توجهی می شــد. اگرچه در این حرکــت نمایندگان 
تازه کار امری عادی به نظر می رسید، اما دیدار امیرحسین 
قاضی زاده که در قامت نامزد ریاست جمهوری هم ظاهر 
شــد و اکنون معاون رئیس جمهور است، عجیب بود. در 
همان زمان نســبت به این دیدارها واکنش های بسیاری 
ابراز شــد که عموماً سیاســی بود. چندی پیش محسن 
علیزاده، نماینده ی ســپیدان و بیضا در مجلس به دیدار 
رائفی پور رفت و با انتشار عکس آن در توییتر خود نوشت: 
 »در دیدار با بــرادر رائفی پور به مباحثی از جمله ترویج 
مهدویت، تقویت جبهه مقاومت، مبارزه با صهیونیســم 
جهانی، مقابله با اسلام ستیزی، بررسی پروژه نفاق و نفوذ و 
همچنین بررسی مسائل و مشکلات اقتصادی پرداختیم.« 
اما این جمله او واکنش برانگیز شد: »برای ایشان که عمار 
صاحب الزمان)عج( هســتند آرزوی توفیق دارم« کاربران 
فضای مجازی به این موضوع واکنش شدید نشان دادند. 
یک نفر نوشت: » دوره های قبل نماینده ها به دیدن مراجع 
می رفتند؛ برای مجلس جدید گویا رائفی پور مرجع است و 
نماینده ها به دیدنش می روند و رهنمود می گیرند«. دیگری 
نوشت: » در مظلومیت مولامون امام زمان ارواحنا له الفدا 
همیــن بس که فردی چون رائفی پــور از طرف نماینده 
مجلس شــورای اســلامی، عمار امام زمان لقب میگیره! 
پناه بر خدا…« فرزند یکی از روحانیون اصولگرا نیز نوشت: 
» آقای نماینده ازآنچه به امام زمان نسبت دادید توبه کنید! 
توبه کنید« کاربری نیز نوشــت: »محمدکاظم جعفری: 
 نشــانه های عبور تندروها از رهبری/جمهوری اســلامی/

روحانیت رو می بینید یا هنوز زوده؟« اما یک دیدار دیگر 
در روزهای اخیر نیز واکنش برانگیز شد. مصطفی نخعی 
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با انتشار تصویری از 
خودش در کنار علی اکبر رائفی پور از برگزاری یک دیدار 
تخصصی با هدف »مرور اولویت های حوزه انرژی کشور« 
با »استاد رائفی پور« خبر داده است. تصویری که اگرچه 
نماینده مجلس با لباس رسمی دیده می شود، اما رائفی پور 
با یک تی شــرت روبه روی او حاضرشده است. نخعی در 
ادامه این توییت نوشته درباره »لزوم استفاده از فرصت های 
سرزمینی و تبدیل شدن به یکی از هاب های انرژی دنیا« 
با »اســتاد رائفی« پور دیدار داشــتم. این نماینده عضو 
کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی ابراز امیدواری 
کرده که این دیدار مقدمه ای برای شــروع همکاری های 
نزدیک تر در پیشبرد اهداف مهم حوزه انرژی کشور باشد.

واکنش های روز گذشته به این خبر عمدتاً به این موضوع 
اشاره کرده اند که فهرســت رزومه رائفی پور و ادعاهایش، 
هیچ نشــانه ای از تخصص در حوزه انــرژی وجود ندارد. 
یــک کاربر مشــهور با لحنی عصبانی نوشــت: »شــرم 
نمی کنید؟ شــما مثلاً نماینده مجلس هســتید! به جای 
هم نشــینی با اساتید اقتصاد و انرژی، به جای همفکری با 
پژوهشکده ها، اولویت های حوزه انرژی را در هم نشینی با 
امثال »استاد رائفی« می جویید؟ مملکت داری، بچه بازیه؟ 
اینجا مهدکودکه؟ شوخی گرفتید صندلی مهم نمایندگی 
مجلس رو؟« کاربری دیگر نوشت: »آخه تخصص رائفی پور 
چیه؟ مدرک تحصیلی؟ سابقه کاری؟ کسی که تا همین 
چندی قبل، خشک ســالی ایران را توهم و اقدامات علیه 
خشک سالی را توطئه برای نظام می خواند، لایق گفتگو و 
همفکری است؟« یک نفر دیگر نیز با عصبانت نوشت: »   شما 
واقعاً دکترای مکانیک دارید؟ از خودتان شرم نمی کنید، 
از شــعور ملت شریفی که نماینده شان هستید شرمگین 
شوید. اولویت های انرژی را از رائفی پور می خواهید؟ چقدر 
قرآن و مکتب اهل بیت)ع( را می شناسید؟ به خاطر وقت 
بیت المال، از درگاه خداوند استغفار و از مردم شریف کشور 
عذرخواهی کنید!« کســی نوشت: »ایشــون فوق دیپلم 
حسابداریه. چه تخصصی در زمینه انرژی داره که باهاشون 
دیدار کردید؟ ایشون در زمینه توهم قطعاً استادند و حتماً 
نظراتی خطرناک و متوهمانه به شما داده اند . « کاربری هم 
توصیه کرده: »دســت از بلاهت بردارید و به جای این فرد 
کم ســواد از متخصصین باتجربه کمک بگیرید!«    یک نفر 
هم نوشت: »کشور این همه تحصیل کرده در حوزه انرژی 
و اســتاد دانشگاه نداره که شــما رفتید با ایشون در باب 
انرژی مشورت می گیرید. بعد میگید چرا نخبه های کشور 
فرار مــی کنن.  اولویت های حوزه انرژی رو باید با نخبگان 
علمی فارغ التحصیل در رشته های دانشگاهی مرتبط در 
میان بــذاری نه فوق دیپلم حســابداری آقای به اصطلاح 
نماینده!«    کاربری نیز با اشاره به نداشتن سابقه کاری رائفی 
پور سؤالاتی پرسید: »واقعاً با ایشون در مورد اولویت های 
انرژی کشور صحبت کردین؟ ایشون مپنا تشریف دارن؟ 
توانیر حضور داشتند؟ نیروگاهی جایی حضور داشتن قبلا؟ً 
برق خوندن؟ مکانیک خوندن؟ چرا؟ نمی فهمم! میشه یکم 
توضیح بدین چرا شما باید با ایشون همکاری نزدیک در 
حوزه انرژی داشته باشین؟«     کاربری نیز چاره را در نوشتن 
نامه ای به رئیس مجلس دید: »چرا باید نماینده مجلس 
به جای مشورت با متخصصان و استادان دانشگاه و نخبگان 
برای تصمیم گیری در امر انرژی که مسئله حیاتی ست، با 
یک فوق دیپلم حسابداری که قبلاً نظرات غلط و نامربوطی 

در زمینه آب داده اند، دیدار نماید؟«

گزارش

همدلی| دوباره یکی دیگر از شــخصیت های 
نظامی کشور در قلب پایتخت ترور شد. این بار 
سرهنگ پاسدار صیاد خدایی، معاون تحقیقات 
و توسعه فناوری سازمان صنایع دفاعی کشور 
به دســت عوامل دشمن به شــهادت رسید. 
برای اولین بار نیست که یک شخصیت مهم 
در جمهوری اســلامی از سوی دشمنان ترور 
می شود. بعد از سال های پرالتهاب دهه شصت 
عملًا ترور مقامات ارشــد ایران کمرنگ شده 
بود اما در دهه اخیر دوباره شرایط تغییر کرده 
و شخصیت های مهمی به ویژه در حوزه امنیتی 
و هسته ای کشور با ترور به شهادت رسیده اند. 
این موضوع زمانی اهمیت پیدا می کند که در 
سال های گذشته توان رزمی و امنیتی ایران به 
گفته منابع مختلف هم ازنظر کمی و هم ازنظر 

کیفی افزایش قابل توجهی داشته است.
نگاهی به حوادث گذشــته نشان می دهد که 
تقریباً الگوی بیشــتر این ترورها یکسان بوده 
اســت. شــخصیت چه با محافظ چه بدون 
محافــظ در حال تــردد در خیابانــی مورد 
سوءقصد قرار می گیرد و به شهادت می رسد. 
موضوعی که پیش ازاین رخ داده و باعث شده 
که خیلی زود افکار عمومی این سؤال را مطرح 
کنند و بپرسند چرا و چگونه ممکن است که 
دشمن در خاک ایران یک عملیات تروریستی 
را علیه مقامات انجام دهد؟ ســؤالی که حالا 
با تکرار ترورها نگرانی هــای زیادی را در پی 
داشته است. برخی فعالان سیاسی می گویند 
در این موضوعات شــفافیت وجــود ندارد و 
صحبتی از قصور و کوتاهی ها به میان نمی آید. 
چراکه وقتی چندین ترور با یک الگوی ثابت 
رخ می دهد این احتمال وجود دارد که قصور 
و کوتاهی انجام شده باشــد. بعد از ترورهای 
مختلف از جمله ترور شهید فخری زاده منابع 
رسمی و خبری نزدیک به ارگان های نظامی 
اعــلام کرده اند که عاملان ایــن ترورها رژیم 
صهیونیستی بوده است. بعضاً اظهارات مقامات 
صهیونیستی هم این سخنان را تأیید می کند. 
همین مسئله شک و نگرانی را افزایش می دهد 
چراکه این پرسش تقویت می شود که چگونه 
عوامل رژیم صهیونیستی وارد خاک ایران شده 
و می توانند با یــک الگو مقامات ایران را ترور 
کنند؟ شهید صیاد خدایی عصر روز یکشنبه 
در خیابانی نزدیک به مجلس شورای اسلامی 
ترور شد. خبرگزاری تسنیم در همان ساعات 
اولیه بعــد از حادثه گــزارش داد که عوامل 
تــرور دو نفر بوده اند. تصاویر منتشرشــده از 
صحنه ترور زیاد نیســت امانگاهی به آن¬ها 
نشان می دهد که تروریست¬ها چگونه عمل 
کرده اند. اثر گلوله بر شیشــه ســمت شاگرد 
خودروی حامل شــهید نشــان می دهد که 
احتمالاً از یک اسلحه با کالیبر پایین استفاده 
کرده اند. همچنین تصاویر نشان می دهد که 
احتمالاً تروریســت ها در کنــار راننده توقف 
کرده اند و با شــلیک فقط چند گلوله او را به 
شهادت رسانده اند. کانال خبری صابرین نیوز 
هم البته گزارش داده که تروریست ها تنها پنج 
گلوله شلیک کرده اند. نگاهی به ترورهای مهم 
در جهان نشان می دهد که معمولاً تروریست ها 
در محدوده های شــهری سعی می کنند کار 
خــود را با کمترین خطا و با کمترین صدایی 
انجام دهند چراکــه به این ترتیب فرار آنان از 
صحنه حادثه آسان تر می شود. مگر در مواردی 
که احتمال خطا با شــلیک گلوله زیاد باشد 
به این ترتیب از ابزار انفجار استفاده می کنند؛ 
مانند آنچه در ســال های گذشته درباره ترور 

دانشمندان هسته ای رخ داد.

به هرحــال در همــه ترورهای این ســال ها 
تروریست ها سوار بر موتور به خودروی سوژه 
خود نزدیک شده و آنان را به شهادت رسانده 
و سپس خیلی زود از صحنه متواری شده اند. 
الگویی چندیــن بار رخ داده اســت. با توجه 
به تکــرار آن نگرانی هــا از احتمال خطاها و 

غفلت های امنیتی بیشتر شده است.
محمــود صادقی نماینده ســابق مجلس در 
توییتــر خود نوشــته: »تا وقتی مســئولان 
درباره زوایای مبهم ترور دانشمندان هسته ای 
توضیحات روشــنی ندهند، پذیرفتن این که 
دشمن باوجوداین همه عوامل و دستگاه های 
اطلاعاتی و امنیتــی و دوربین ها و تجهیزات 
برخط، در روز روشــن وسط پایتخت بتواند 
به راحتی یک عنصر مهم را به شهادت برساند، 
برایم مشکل است.« او همچنین نوشته: »وقتی 
در مجلس پیگیر سؤال از وزیر اطلاعات درباره 
چگونگی اعتراف گیری از افرادی که با اجبار 
بــه ترورهای هســته ای اعتراف کردند، بودم، 
هرچه پیگیر شــدم، فیلم صحنه  ترور شهید 
مســعود علیمحمدی را که ادعا می شد کار 
فــردی به نام مجید جمالی فشــی  بوده، در 
اختیارم قرار ندادند!« اشاره صادقی به ماجرای 
فردی به نام مازیار ابراهیمی اســت که بعد از 
خروج از ایران اعلام کرد که ســال ها با اتهام 
ترور دانشمندان هسته ای در زندان بوده است. 
بعدها برخی از مقامات از جمله حسن روحانی 
تأیید کردند که در بازداشــت برخی متهمان 

اشتباهی رخ داده است.
بعلاوه این هــا چندی پیش اتفاقــی رخ داد 
که ابهامات دیگــری ایجاد کرد. برخی منابع 
خارجــی ادعا کردند که موســاد از فردی در 
ایــران اعتراف هایی دربــاره عملیات نظامی 
خارجی ایران گرفته اســت. آنان برای ادعای 
خود ویدئویی منتشر کردند که در آن فردی 
با اسم منصور رسولی صحبت می کرد. چندی 
بعد منصور رســولی از خود ویدئویی منتشر 
کرد و تأیید کرد که تصویر و فیلم منتشرشده 
مربوط به اوســت ولی گفــت که او تنها یک 
کشاورز است که چندی پیش او را زورگیران 
ربوده اند و او را مجبور به بیان سخنانی کرده اند 

که از اساس کذب است.
 نفوذ صهیونیست ها

ســال گذشــته علی یونســی وزیر اســبق 
اطلاعات در گفت وگو با سایت جماران گفته 
بود که کشــور طی »۱۰، ۱۵ یا ۲۰ســال« 
گذشــته از نفوذ همه گروه هــای به گفته او 
»تروریســتی« پاک سازی شــده است »ولی 
از نفوذ ســرویس های اطلاعاتی و مخصوصاً 

صهیونیست ها غفلت شد«.

به گفته او، در »۱۰سال اخیر نفوذ موساد در 
بخش های مختلف کشــور به حدی است که 
جا دارد همه مسئولین جمهوری اسلامی برای 
جان خودشــان نگران باشند.« اشاره یونسی 
به دو ســال آخر ریاســت جمهوری محمود 
احمدی نژاد و هشت ســال ریاست جمهوری 
حســن روحانی بــود. وزیر اطلاعــات دولت 
خاتمی در مصاحبه خود، دلیل نفوذ گسترده 
»جاسوسان صهیونیست« را این دانسته است 
که سازمان های امنیتی و اطلاعاتی جمهوری 
اســلامی »به جای این که آن ها را شناســایی 
کننــد به جان خودی ها افتاده اند«. یونســی 
گفته بود: »سازمان های جدیدی که در مقابل 
وزارت اطلاعات ایجاد شد، وزارت اطلاعات را 

تضعیف کردند.«
 واکنش مقامات ایران

 بااین حال دیروز ســخنگوی ارشد نیرو های 
مســلح، آمریکا و رژیم صهیونیستی را کانون 
برنامه ریزی برای انجام اقدامات تروریستی در 
جهان دانست و گفت: »ابعاد ترور شهید صیاد 
خدایی در دست بررســی است و نتیجه آن 

متعاقباً اعلام خواهد شد.«
سردار ابوالفضل شکارچی سخنگوی نیرو های 
مسلح در حاشیه مراسم گرامیداشت چهلمین 
سالگرد آزادســازی خرمشــهر که در ستاد 
فرماندهی کل انتظامی کشور برگزار شد، گفت: 
»از دید ما، آمریکا و رژیم صهیونیستی مرکز و 
کانون برنامه ریزی و سیاست گذاری برای انجام 
اقدامات تروریستی در جهان هستند.« سردار 
شکارچی با اشاره به ترور شهید صیاد خدایی 
در روز پیش گفت: »معمولاً دشمنان انقلاب 
اسلامی از هر طیفی دچار استیصال می شوند 
و زمانی که همه راه ها را به روی خود بســته 
می بینند، دست به اقدامات تروریستی می زنند 
که ایــن هم یکی از همان اقدامات اســت.« 
سخنگوی ارشــد نیرو های مسلح خاطرنشان 
کــرد: »ترور یــک موفقیت برای دشــمنان 
انقلاب اسلامی نیست، بلکه یک شکست برای 

آن هاست.«
احمد وحیدی، رئیس شــورای امنیت کشور 
دربــاره ترور روز یکشــنبه در تهــران که به 
شهادت حسن صیاد خدایی منجر شد، اظهار 
کرد: »با همکاری و هماهنگی نهادهای نظامی 
و امنیتی کمیته ای تشکیل شده و موضوع در 
دست بررسی است.« به گزارش ایرنا، وحیدی، 
شهید صیاد خدایی را نیروی انقلابی و متدین 
توصیف کرد و با تســلیت به خانواده ایشان و 
هم رزمانش، گفت: »با اتمام تحقیقات، نتایج 

آن اطلاع رسانی خواهد شد.«
به گزارش از سپاه نیوز سردار رمضان شریف 

سخنگو و مســئول روابط عمومی کل سپاه 
نیــز در واکنش به جنایت تروریســتی عصر 
روز یکشــنبه عوامل اســتکبار و صهیونیسم 
جهانی، ضمن تبریک و تسلیت شهادت سردار 
رشــید اســلام صیاد خدایی به محضر رهبر 
عظیم الشأن انقلاب اسلامی، خانواده معظم و 
آحاد هم رزمان شهید عزیز در سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و جبهه دفاع از حرم اهل بیت 
)ع( گفت: »قطعاً دشــمن بــا ارتکاب اعمال 
جنایتکارانه علیه ملت ایران و امت اســلامی 
به ویژه مجاهدان و رزمندگان دلاور و پیشتاز 
حاضــر در میدان امنیت، راه به جایی نخواهد 
برد و شهادت سردار ســرافراز صیاد خدایی، 
عزم و اراده پاســداران انقــلاب در صیانت از 
امنیت و اقتدار ملی و مقابله قاطع با دشمنان 
این سرزمین به ویژه رژیم تروریستی امریکا و 
رژیم جعلی، جنایتکار و موقتی صهیونیستی را 

مستحکم تر می سازد.«
 روایت متناقض صهیونیست ها

در ایران بیشتر مقاماتی که دراین باره واکنش 
نشان داده اند رژیم صهیونیستی را عامل اصلی 
معرفی کرده و این رژیم را تهدید کرده اند که 
ایران به زودی به این عملیات تروریستی پاسخ 
خواهد داد؛ اما رسانه های این رژیم روایت های 
متناقضــی از این ترور داشــته اند. به گزارش 
تسنیم، پایگاه روزنامه عبری زبان معاریو نوشت 
این ترور احتمالاً ارتباطی به مسئله هسته ای 
نداشته باشد و بیشتر به مسائل امنیتی دایر در 
سوریه مربوط باشد. در همین حال شبکه۱۳ 
تلویزیون اسرائیل هم مدعی شد فرد ترور شده 
مسئول انتقال فناوری موشک های پیشرفته و 

دقیق به حزب الله بوده است.
اینتل تایمز دیگر رسانه صهیونیستی نوشت: 
»اطلاعاتی که ما از حســن خدایی داریم آن 
است که وی یک ســرتیپ)!( سپاه است که 
ســال های اخیر در محور سوریه و لبنان بوده 
و یا مسئول یکی از واحدهای تهاجمی نیروی 
قدس است و یا آن که در بخش لجستیکی که 
مقر آن در خاک سوریه است در قالب قاچاق 
ســلاح و کمک به تولید موشــک های دقیق 

فعالیت می کرده است.«
اینتــل تایمز در ادامه آورده اســت فرد ترور 
شده در تهران احتمالاً در فعالیت های پهپادی 
مشارکت داشته اســت)!( همچنین احتمالاً 
عضو واحد۸۴۰، یگان اصلی فعال در ســوریه 

بوده است.
کانال۱۲ اسرائیل نیز در پوشش متناقض خود 
با دیگر رسانه های عبری مدعی شد سرهنگی 
که در تهران ترور شد مسئول طراحی حملات 

تروریستی و ربایش اسرائیلی ها بود!

جزییات شهادت سرهنگ صیاد خدایی به دست تروریست ها

تکرار الگوی ترور در تهران

همدلی| دوم خرداد گذشت، اما برخی از فعالان سیاسی معتقد 
هستند که ممکن اســت این تاریخ دوباره تکرار شود. دومی 
خردادی همچون سال های دهه هفتاد که احزاب اصلاح طلب 
در اوج محبوبیت خود قرار داشــتند و نقش مؤثری در عرصه 

سیاست  بازی می کردند.
اسماعیل گرامی مقدم از فعالان سیاسی اصلاح طلب در مورد 
اینکه آیا در آینده امکان تکرار دوم خرداد۷۶ وجود دارد یا خیر 
به ایلنا گفته: »بله امــکان دارد. چه بخواهیم و چه نخواهیم، 
آینده با رویدادهای جدید بــا محوریت مردم خواهد آمد؛ اما 
نتایج آن به هیچ وجه قابل پیش بینی نیست. ممکن است مردم 
برخی رویدادها را به شــکلی رقم بزنند که نتایج آن برخلاف 
پیش بینی ها باشد. امروز فضایی که در سیاست خارجی وجود 
دارد، سیاســت هایی که امروز اتخاذ می شــود، اعتراض اقشار 
و اصناف گوناگون و کاهش مشــارکت مــردم در دو انتخابات 
گذشته همه این موارد می تواند شرایطی را در آینده رقم بزند 

که قابل پیش بینی نیست.«
گرامی مقدم افزود: »اینکه حادثه ای مانند دوم خرداد از جنس 
اصلاح طلبانه تکرار خواهد شد یا نه نمی توان پیش بینی کرد. 
امروز نمی توان گفــت مردم در انتخابــات ۱۴۰۲ به کاهش 
مشــارکت خود ادامه خواهند داد یا خیــر؛ اما می توان تلاش 
کرد فضای سیاسی به شکلی باز شود تا نامزدهای دیگر به جز 
نامزدهای یک جریان در صحنه حضور داشته باشند و به این 
نتیجه برسند که یکدست شدن قدرت باعث تضعیف پایه های 
نظام و پرداخت هزینه های زیاد می شــود، در آن صورت مردم 
می توانند با صندوق رای آشتی کرده و باعث شوند دوم خرداد 

دیگری اتفاق بیافتد.«
این در حالی است که طی سال های اخیر برخی تحلیل گران 
می گویند اصلاح طلبــان به خاطر عملکــرد ضعیف خود در 
مجلس دهم و در حمایت از دولت روحانی ســرمایه اجتماعی 
خود را ازدست داده اند. این را سید محمد خاتمی رهبر جریان 
اصلاحات نیز در سخنان خود تأیید کرده و گفته دیگر کسی 
به ســخنان او توجه نمی کند. بااین حال اصلاح طلبان کمتر به 
آسیب شناسی فعالیت های ســال های اخیر خود می پردازند و 
آن را نقــد می کنند. باوجودآنکه خاتمی از احزاب اصلاح طلب 
خواســته بود این جریان را آسیب شناســی کنند ولی به نظر 
می رسد که خیلی این احزاب آسیب شناسی را جدی نگرفته اند. 
بااین حال در چنین شــرایطی که افکار عمومی معتقد است 
اصلاح طلبــان کوتاهــی کرده اند آنان می گوینــد ما تندروی 

کرده ایم.
گرامــی مقدم به عنوان قائم مقام دبیــر کل حزب اعتماد ملی 
گفته: اما در این مسیر، اشتباهاتی رخ داد. با وقوع حماسه دوم 
خرداد، تندروی ها و اقدامات غیرسیاسی خارج از خردورزی و 
سیاست ورزی در مجلس و دولت اتفاق افتاد. یکی از نقاط ضعف 
آن دوره، جهت گیری برای دوره بعدی ریاست جمهوری بود که 
اصلاح طلبان نتوانستند از میان چهار نامزد به جمع بندی برسند 
و دولت هم که می توانست نقش مفیدی در این صحنه داشته 
باشد تا اصلاح طلبان یک نامزد داشته باشند اقدامی نکرد. این 
از نقاط منفی دولت اصلاحات بود که می توانســت از امکانات 
حضور در قدرت استفاده کند که استفاده نکرد و دولت بعدی 
در اختیار جناح راســت محافظه کار قرار گرفت. یکی از نقاط 
ضعف این دوران این بود که اصلاح طلبان نتوانستند مناسبات 
سیاسی خود را در زمینه خردورزی و سیاست ورزی با حاکمیت 
هماهنگ کنند. متأسفانه حرکت های حاشیه ای روشنفکرانه و 
دگراندیشــانه روی حرکت اصلاح طلبی سایه انداخت و باعث 
شــد اصلاح طلبان به جای آنکه مناســبات خود را زمانی که 
قدرت را در اختیار داشتند، حفظ کنند، بیشتر در مسیر برهم 
زدن مناسباتی که ایجاد شده بود حرکت کردند. اصلاح طلبان 
می توانســتند با قدرتی که در قوه مجریه و مقننه داشتند، با 
تنظیم درست مناسبات سیاسی که در چارچوب قانون اساسی 
بود، جایگاه و پایگاه بیشــتری در حاکمیت داشته باشند اما 
بیشــتر به دنبــال حضور در قوه قضائیه و مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام بودند کــه با اهداف اصلاح طلبی دارای تناقض 

بود.«

آیا دوم خرداد تکرارشدنی است؟

 تکذیب سوءقصد به رحمانی فضلی
- روح الله جمعه ای مشــاور وزیر پیشــین کشور در 
دولت یازدهــم و دوازدهم، در صفحه توئیتری خود 
نوشت: شیطنت رسانه ای معاندین درباره سوءقصد 
به عبدالرضا رحمانی فضلی به شــدت تکذیب شده 
و ایشــان به فعالیت عادی و روزمره خود مشــغول 

هستند.

حاشیه های سیاست

اشرف بروجردی:
 حرف خاتمی این بود 

که مردم باید تصمیم گیر باشند
به گزارش ایلنا اشرف بروجردی، فعال سیاسی اصلاح طلب 
با اشــاره به اینکه ایجاد گفتمان شایسته سالاری اولین 
بار در دوره آقای خاتمی مطرح شــد و شایسته سالاری 
به عنوان یک گفتمان فراگیر توانست در آن زمان ایجاد 
شود، بیان کرد: اگر بخواهیم ادبیات دوران آقای خاتمی را 
در عرصه دولت مداری و دولت داری جست وجو کنیم، هم 
شایسته سالاری و جامعه مدنی که ایشان روی آن تکیه 
داشتند زمینه ای بود که مردم در سرنوشت شان مشارکت 
داشته باشند، شکل گیری شوراها، تشکل های غیردولتی 
و ایجاد فرصت برای حضور زنان در عرصه های مختلف 
اجتماع نشأت گرفته از همان گفتمان شایسته سالاری 
و جامعــه مدنی بود که رئیس دولــت اصلاحات بر آن 
اهتمام ورزید. حال خیلی مانده اســت تا ما بتوانیم آن 
دوره را دوباره تجربه کنیم. بروجردی خاطرنشــان کرد: 
کســانی که امروز حکومت داری می کنند بیش ازآنچه 
به واقعیت ها بپردازند بر نگاه خودشــان که می گوید ما 
هســتیم و جز ما فرد دیگری حق تصمیم گیری ندارد 
اصرار می ورزنــد درحالی که آقای خاتمی تمام حرفش 
این بــود که مردم باید تصمیم گیر باشــند، مردم باید 
مشارکت در سرنوشــت خودشان داشته باشند و مردم 
باید با شکل گیری جامعه مدنی حرکت هایشان را معنا 
ببخشند. وی بیان کرد: هنگامی که بحث جامعه مدنی از 
سوی آقای خاتمی مطرح شد، آن هایی که فکر می کردند 
جامعه مدنی مبتنی بر آرمان های بیگانگان است، شروع 
کردند به نقادی و ایراد گرفتن که آقای خاتمی در تبیین 
این مسئله به مدینه فاضله ای منتسب به رسول الله است 
اشاره کردند و تأکید داشتند باید حق و عدالت اجرا شود، 
هرکس در جایگاه خودش قرار گیرد و همه امور به دست 
صاحب نظران، عقلا و خردمندان جامعه پیش برود یعنی 
دانش و خرد به عنوان شاخصه اصلی دولتمردان تعیین 
شــد. این فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: امیدواریم 
ایــن دولت بتواند نگاهی به گذشــته و دوره اصلاحات 
داشته باشد تا بتواند از آن تجربه آفریده شده بهره ببرد 
و این نقیصه ای اســت که در حکمرانی خوب وجود را 
برطرف کند؛ چراکه تا نگاهی به گذشته نداشته باشیم 
نمی توانیم در این زمینه مدعی باشیم. آقای خاتمی هم 
از تجربه گذشته و دوره آقای هاشمی خوب بهره بردند، 
ایشان به شــدت از فامیل بازی در امور پرهیز کردند و 
صاحب نظران را بر مسند امور قرار دادند، امروز هم باید 

چنین نگاه هایی برای توسعه کشور رواج داشته باشد.

آرامش مردم باید به طور کامل تأمین کنید
 تذکر رئیس قوه قضاییه

 به مسئولان درباره گرانی ها
رئیس قوه قضائیه با اشــاره به طرح اقتصادی دولت در 
خصوص نحــوه توزیع یارانــه و ارز ترجیحی، به کلیه 
مسئولان قضایی از جمله دادستان کل و دادستان های 
سراسر کشور بار دیگر دستور داد که دولت را در اجرای 
این قانون و تکمیل این طرح مساعدت کنند. به گزارش 
مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام محسنی اژه ای، 
دیروز )دوشنبه ۲ خرداد( در جریان نشست شورای عالی 
قوه قضاییه با اشاره به طرح اقتصادی دولت در خصوص 
نحــوه توزیع یارانه و ارز ترجیحی، به کلیه مســئولان 
قضایی از جمله دادســتان کل و دادستان های سراسر 
کشــور بار دیگر دســتور داد که دولت را در اجرای این 
قانون و تکمیل این طرح مساعدت کنند. وی در همین 
راستا افزود: همگان این مهم را در نظر داشته باشند که 
باید طرح مزبور به نحوی اجرا شود که مردم بخصوص 
دهک های پایین جامعه کمترین آسیب را ببینند و در 
اجرای این طرح زندگی شان بیش ازپیش تحت تأثیر قرار 
نگیرد. »امنیت و آرامش مردم باید به طور کامل تأمین 
شود«؛ این دستور مهم قاضی القضات در جریان نشست 
امروز بود؛ رئیس عدلیه در همین راستا به دادستان های 
سراسر کشور دســتور داد که شناســایی جریان های 
سازمان یافته و عوامل گروهک های ضد مردم و ضد نظام را 
از دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی با جدیت مطالبه کنند. 
مقوله »خودرو« از دیگر موضوعات مطرح شده از سوی 
رئیس عدلیه در جریان نشست امروز شورای عالی قوه 
قضاییه بود؛ رئیس دستگاه قضا در همین زمینه با اشاره 
به اجازه سال گذشته »شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا« در خصوص تغییر مرجع قیمت گذاری خودرو 
و سلب این امر از »شورای رقابت« بنا بر پیشنهاد وزارت 
مربوطه، اظهار کرد: وزارت مربوطه در سال گذشته اعلام 
کرد که با تغییر مرجع قیمت گذاری خودرو، ظرف یک  
سال، تولید خودرو افزایش و قیمت آن کاهش می یابد اما 
در سال ۱۴۰۰ شاهد کاهش تولید خودرو نسبت به سال 
قبل از آن بودیم؛ علی ای حال ضرورت دارد این موضوع با 
اهتمام ویژه دنبال شود چراکه بیش از شش ماه از وعده 
داده شده گذشته است. »رئیس عدلیه در ادامه نشست 
دیروز با یادآوری این مهم که در اقلامی نظیر دارو، تأمین 
و تخصیص ارز، صدور مجوز واردات و شــبکه توزیع بر 
عهده وزارت بهداشت است، تصریح کرد: اگر در شرایط 
فعلی، دلالی با هدف سودجویی یا اغراض دیگر در زمین 
دشــمن بازی می کند باید بــا او برخورد قاطع به عمل 
آورد؛ لذا از دستگاه های اطلاعاتی و دستگاه های مسئول 
مطالبه داریم که چنانچه اطلاعاتی در این زمینه دارند به 
قوه قضاییه ارائه دهند؛ در غیر این صورت از بیان مسائل 

کلی که اذهان عمومی را مشوش می کند بپرهیزند.

خبر


